AVVERTENZA PER LA CLIENTELA

INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA NEGLI
ALIMENTI DEGLI INGREDIENTI O COADIUVANTI TECNOLOGICI
CONSIDERATI ALLERGENI O DEI LORO DERIVATI

Cartells Infarmative provviverie In stsesa della pubblicutione del DPCM ripartants la bndicatiani ¢ e modalisl con cwl {'infarmatiens
sugll allergenl dovrd evsere forniva mel Pubblic] esercld, col coms previvie dal Regalaments C n | 149/201]

ielle bevande, possono essere contenutl Ingredientl o coadluvant| conslderat! allergenl

Elenco degll Ingredient| o coadiuvant] conslderatl allergonl utilizzatl In questo esercizlo o
presenti nell'Allegato Il - "Sostanze o prodottl che provocano allergle o
Intolleranze"Reg.1169/2011 UE

i avvisa la gentile clientela che,nel piatti preparati e somministratl In questo esercizlo, e ‘

I Cereall contenentl glutina e prodotti derivati | & prutts s guscio

L Crostacei s prodotti s basa dl orostace] 8 loro derlvatd ¥ Sadano a prodoltl a bsas di sedana

L. Uova s prodotti a basa di uova 1. Benapa v prodotil a bass di sanapa.

4 Pesce o prodott]! m base di pesca 1]. Bami dl seaama a prodottl a basa di semi dl sssama -

5 Arschigl e prodotti a basa dl arachidl 11 Anidrida solforosa & solftl

& Sola s prodotti a basa di sola 11, Lupinl & prodoltt] & basa dl lupinl

T Latte e prodottl a base di latte (incluso lattoslo) 4. Molluschl @ prodott! & basa di molluschl ' .
Allegato Il - "Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze"” Reg.1169/2011 UE i

i

. Carsali contenent! glutine, vale » dire: grano (farro & grano khorssan), segale, arzo, avena o | lore ceppl lbridat! e prodott] darivwall, tranne:

a) sciroppi @1 glucosio & base di grano, Incluso cestrosio ™,

B makodestrine a pase di grano |

¢} saropp! ¢ glucosio a base dy orzo;

4] cereal utd zzats per la fanbocazione di distiilat alcolic, Inclusa Falesd etilico di origine agricoda, i\

1. Crostacal & prodott! a bess dl crostacsl,

). Uova e prodotti & base di uova.

i. Pesce o prodottl 8 base d| pesca, Tanne:
a) gelatina o peste utlrzata come Supports per preparati di vitamineg o carotenold:; .
b gelatina o roila & pesce ublizrata come chiarficani= rella bama e nel ving,

5. Arschidl e prodott a basa dl arachidL

8. Soia = prodotti & base di soia, tranne:
3) oy ¢ grasso gl sow afMnato v
h],n 1%:!:3:1. reeett maturall (E304), tocoferolo D-alfa raturale, tocoferclo scetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-aifa naturale o bove Ui vols; -
¢) ol vegemll dervat ga %osteroll ¢ flosteroll ester! a base @) sola,
4} estere i stancéa vegelale prodotts ca steroll di olio vegetale a base d) so'a.

7. Latte @ prodotti & basa di latte (induso |attosio), tranne: ,
a7 siero d latte utilzzat per la fabbricarione di mum;t aleale, incliso I'aleol etlico dl origine agricola; oy
ol latuola.

8, Frutta a guscio, vale a dire: mandarie {Aryrpdaluscommunis L), nocelole {Corylua svallana), nod [Juglans regla), nocl di scagld [Anscardium
u-nddn-uul::a. nod di psesn [Caryalllinoinensls (Wangenh.) K. Koch), noc del Brasiie { Bartholletisaxcelsa), platacchl (Platscls wvera), nocl
macadamia 0 noc del Queensland [Macadamia ternifolla), a | loro prodett, tranna per la frutts & guscio ulillzasts per la labbelcazions di disililatl .
alcolicl, Inchuso 'alcol etillen dl origina sgricola .

9. Sedano e prodotil a bass dl sedana.

10, Sanape & prodott a base di “n-pu.h - >

B Daaa mam SeEAMO,

:;_ Mmﬂc_.nhmum . p:‘dﬂummu In concentrazionl superiori 8 10 mg/kg o 10 mg/litro In terminl di 50 2 totale da calcolarsl per | prodott! cosl coma
propost! pront] sl consumo o ricostitult! conformemaents alle letruzion) dal fabbricantl.

11. Lupinl s prodotti @ basa di lupinl

14. Molluschl & prodotil a base d] malluachl,

(%) E | prodott denvati, nells misurs in cul la trasformazione che hanno subito non & suscettbile di elevare il fivello & allergenicitd valutato dall‘Autointd per | . ,
prodotto di base da cul sona dervatl

s} . PER UTERIOR! INFORMAZION! RIVDLGERSI AL PERSONALE ADDETTO



